1 Инженерлік-геодезиялық зерттеулер
1.1 Жалпы талаптар
1.1.1 Жалпы нұсқаулар
1.1.1.1 Инженерлік-геодезиялық зерттеулер Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасына сәйкес геодезиялық және картографиялық қызметті реттейтін басқа ережелер жиынтығының талаптарына сәйкес жүргізілуі тиіс.
5.1.1.2 Инженерлік-геодезиялық зерттеулер топографиялық-геодезиялық материалдар мен деректердің, сандық және (немесе) графикалық (қағаз жүзінде) нысанда жасалған инженерлік және топографиялық жоспарлардың, сондай-ақ аумақтық жоспарлау құжаттарын дайындау және негіздеу, аумақтық жоспарлау және жобалау құжаттамасын дайындау үшін қажетті ақпараттың алынуын қамтамасыз етуі тиіс.
5.1.1.3 Инженерлік-геодезиялық ізденістер келесі негізгі жұмыс түрлерін қамтиды :
эталондық геодезиялық желілерді құру;
1:5000 – 1:200 масштабтағы инженерлік және топографиялық жоспарларды, оның ішінде цифрлық түрде жасау және (немесе) жаңарту, жерасты коммуникациялары мен құрылыстарын зерттеу;
сызықтық объектілерді бақылау;
инженерлік және гидрографиялық жұмыстар;
ғимараттар мен құрылыстардың деформациялары мен шөгулерін, жер бетінің қозғалыстарын және қауіпті табиғи процестерді геодезиялық бақылаулар;
ғимараттар мен құрылыстарды салу және қайта құру кезіндегі арнайы геодезиялық және топографиялық жұмыстар.
5.1.1.4 Инженерлік-геодезиялық зерттеулер шеңберінде , қажет болған жағдайда, келесі жеке жұмыс түрлері мен зерттеулер де жүргізіледі:
инженерлік іздестіру материалдарын жинау, жүйелеу және талдау: топографиялық-геодезиялық, аэрофототүсіру, жерге орналастыру және басқа да мұрағаттық (архивтік) материалдар мен алдыңғы жылдардағы деректерді;
Жерді қашықтықтан зондтау деректерін жинау, түсіндіру және талдау;
инженерлік зерттеулер аумағын (орнын, бағытын) барлау арқылы зерттеу;
геодинамикалық зерттеулер, соның ішінде арнайы геодезиялық желілерді құру және геодинамикалық учаскелерде жер бетінің қазіргі тік және көлденең қозғалыстарын бақылау;
ғимараттар мен құрылыстарды қайта құру және қалпына келтіру кезіндегі зерттеу жұмыстары (қажет болған жағдайда);
табиғатқа көшіруге және кен қазбаларын, геофизикалық және басқа да бақылау нүктелерін анықтауға байланысты геодезиялық жұмыстар.
5.1.1.5 Инженерлік және геодезиялық зерттеулерді жүргізуге арналған тапсырма, 4.12-тармақта көрсетілген талаптардан басқа, мыналарды қамтуы тиіс:
өлшеу нәтижелерін жоғары сапалы өңдеу үшін қажетті координаттар жүйесі мен биіктіктер туралы ақпарат;
инженерлік және топографиялық жоспарларды жасау және (немесе) жаңарту шекаралары мен аумақтары туралы деректер;
топографиялық түсірілімдердің масштабы және жеке учаскелер үшін бедер қимасының биіктігі туралы нұсқаулар;
жер асты және жер үсті коммуникациялары мен құрылыстарын зерттеуге қойылатын қосымша талаптар;
инженерлік-топографиялық жоспарларда және инженерлік цифрлық жер бедерінің модельдерінде сипаттауға жататын жер бедері нысандарының тізімі мен олардың қасиеттеріне қойылатын қосымша талаптар;
тұтынушы тапсырмасы болған кезде ICMM құру туралы деректер;
су айдындары түбінің инженерлік және топографиялық жоспарларының мазмұнына қойылатын талаптарды қоса алғанда, инженерлік және гидрографиялық жұмыстарды орындауға қойылатын талаптар;
сызықтық нысан трассаларының инженерлік-геодезиялық зерттеулеріне қойылатын талаптар;
қауіпті табиғи және техногендік процестер дамитын аймақтарда стационарлық геодезиялық бақылауларға қойылатын талаптар;
аралық материалдар мен есеп беру құжаттамасын ұсынудың құрамына, түріне, форматына және мерзімдеріне қойылатын талаптар.
5.1.1.6 4.15-тармақта көрсетілген талаптардан басқа, инженерлік-геодезиялық зерттеу бағдарламасында мыналар болуы керек:
зерттеу учаскесінің топографиялық-геодезиялық зерттеуі және бұрын орындалған жұмыстардың нәтижелерін пайдалану мүмкіндігін бағалау нәтижелері туралы ақпарат;
эталондық геодезиялық желіні құру әдістері мен схемаларының ақпараты және негіздемесі – кластар, санаттар;
арнайы мақсаттағы геодезиялық желіні салу туралы ақпарат;
күтілетін дәлдікті алдын ала есептеу нәтижелері негізінде алынған жұмыс алаңындағы геодезиялық нүктелердің тығыздығына және олардың жоспарланған биіктік орнын анықтау дәлдігіне негіздеме мен талаптар;
геодезиялық желінің нүктелерін (нүктелерін) жерде бекіту әдістеріне қойылатын талаптар, орталықтардың түрлері және сыртқы жобалау түрі;
түсірілім желілерін құру әдістері мен схемалары, топографиялық түсірілімдерді жүргізу әдістері туралы ақпарат және негіздеме;
инженерлік және гидрографиялық жұмыстарды орындау әдістері туралы ақпарат;
сызықтық объектілердің инженерлік-геодезиялық зерттеулері туралы ақпарат;
инженерлік ізденістердің (зерттеулердің) басқа түрлерін инженерлік-геодезиялық қамтамасыз ету туралы ақпарат;
техникалық есептің құрамы мен мазмұны, ұсынылған есеп беру құжаттамасының электрондық құжаттарының түрі мен форматы туралы ақпарат.
Инженерлік-геодезиялық зерттеу бағдарламасына жұмыс көлеміне байланысты келесі құжаттар қоса беріледі: жағдайлық жоспар (схема); жұмыс аймағының (учаскесінің, бағытының) топографиялық, геодезиялық және картографиялық зерттеуінің диаграммасы; жобаланған тірек геодезиялық желінің диаграммасы; арнайы мақсаттағы геодезиялық желінің диаграммасы; топографиялық зерттеу учаскелерінің орналасуының картограммасы; геодезиялық орталықтардың сызбалары (егер оларды салу жоспарланса); топографиялық карталар, инженерлік және топографиялық жоспарлар, сондай-ақ инженерлік желілер мен құрылыстардың сандық және/немесе графикалық түрдегі жоспарлары.
Қоса берілген диаграммаларды, картограммаларды және басқа да графикалық материалдарды біріктіруге рұқсат етіледі.
5.1.1.7 Инженерлік және геодезиялық зерттеулердің геодезиялық негізі мыналар болып табылады:
Мемлекеттік геодезиялық және нивелирлеу желілері:
1-сыныпты спутниктік геодезиялық желі нүктелері;
1, 2, 3 және 4 кластардың триангуляция және полигонометрия нүктелері;
I, II, III және IV кластардың нивелирлеу нүктелері.
Тығыздаудың тірек геодезиялық желілері:
рамалық спутниктік геодезиялық желінің (FSGN) нүктелері;
базалық ( тірек ) станциялардың тұрақты жұмыс істейтін спутниктік желілерінің нүктелері;
спутниктік геодезиялық тығыздау желісінің (SGSN) нүктелері;
4-сыныптың, 1-ші және 2-ші санаттардың триангуляция және полигонометрия нүктелері;
II, III және IV сыныптардың және техникалық деңгейлеу нүктелері.
Арнайы мақсаттарға арналған геодезиялық желілік нүктелер;
Пландық және пландық-биік таулы түсірілім желілерінің нүктелері және фотограмметриялық тығыздау нүктелері;
1 және OMS2 тірек шекаралық желілері , оларды пайдалану мүмкіндігі жұмыс бағдарламасында негізделуі тиіс.
Биіктіктері IV класты нивелирлеу арқылы алынған су өлшегіш бағаналар.
5.1.1.8 Инженерлік зерттеулердің контурлық және тік геодезиялық негізі мемлекеттік геодезиялық желілерге кірмейді және геодезиялық, топографиялық, аэрофототүсірілімдерді және инженерлік-геодезиялық зерттеулерге кіретін басқа да жұмыстарды орындау, нысанды салу мен қайта құруды геодезиялық қамтамасыз ету үшін қажетті тығыздық пен дәлдікпен геодезиялық нүктелердің (нүктелердің) координаттары мен биіктіктерін алу мақсатында жасалады.
5.1.1.9 Тұрақты белгілермен белгіленген геодезиялық бақылау желісінің нүктелері, ал тапсырмада көрсетілген жағдайларда ұзақ мерзімді бекітуге арналған зерттеу нүктелері белгіленген тәртіппен құрылыс салушыға немесе техникалық тапсырыс берушіге, сондай-ақ сәулет және қала құрылысы органдарына сақтауды бақылау үшін тіркелуге және ұсынуға жатады. Шалғай және тұрғын емес аудандарда тұрақты белгілермен белгіленген нүктелер тіркелуге және сақтауды бақылау үшін құрылыс салушыға немесе техникалық тапсырыс берушіге ұсынуға жатады.
5.1.1.10 Анықтамалық және зерттеу геодезиялық желілеріндегі өлшеу нәтижелерін түзету ең кіші квадраттар әдісін қолдана отырып, түзету нәтижелерінің дәлдігін бағалау арқылы жүзеге асырылады.
Геодезиялық базаны құрудың дәлдігі бағалануы керек:
көршілес нүктелердің салыстырмалы орналасуының орташа квадраттық қателіктері (RMS) бойынша ;
жоспарланған зерттеу желілері үшін - егер анықтамалық желі жасалмаса, анықтамалық желі нүктелеріне немесе басқа бастапқы нүктелерге қатысты зерттеу желісінің SCP деректері бойынша;
жоспарланған анықтамалық және зерттеу желілері үшін, егер бұл тапсырмада көзделсе, - жобаланған ғимараттар (құрылыстар) үшін маңызды орындардағы іргелес емес нүктелердің салыстырмалы орналасуын SCP таңдамалы анықтауларына сәйкес.
биіктіктегі анықтамалық және зерттеу желілері үшін - көрсетілген желілер нүктелерінің биіктіктерінің ең жоғары кластар (санаттар) нүктелеріне қатысты координаттар жүйесіне және траверстер мен көпбұрыштардағы айырмашылықтарға сәйкес.
Құрылған жоспарлы геодезиялық базаның траверстері мен көпбұрыштарындағы сәйкессіздіктерді пайдалану тек дәлдікті алдын ала бағалау үшін қызмет етеді.
нүктелерінің координаттары мен биіктіктері техникалық есепте тапсырмада көрсетілген координаттар мен биіктік жүйелерінде көрсетілуі тиіс.
Кеңістіктік (геоцентрлік) координаттар жүйесі туралы деректерді, сондай-ақ координаттарды бір жүйеден екіншісіне түрлендіруге арналған техникалық деректерді тиісті мемлекеттік геодезиялық қадағалау органдары ұсынады.
Муниципалитеттерде, сондай-ақ өнеркәсіптік өндіріс кешендерімен және кәсіпорындары бар аудандарда геодезиялық желілер бұрын қабылданған, ұлттық координаттар мен биіктік жүйесіне байланыстырылған координаттар мен биіктік жүйелерін пайдалану арқылы әзірленеді. Мұндай жүйелерді ұлттық координаттар жүйесіне байланыстыру параметрлері қажет болған жағдайда зерттеу процесінде нақтыланады.
5.1.1.12 Су ағындарының, су қоймаларының және теңіздердің жағалау аймағының инженерлік және топографиялық жоспарларын жасауға арналған геодезиялық желілер тапсырмаға сәйкес бірыңғай координаттар мен биіктік жүйесінде құрылуы тиіс.
5.1.1.13 Құрылысқа арналған инженерлік-геодезиялық ізденістер кезінде арнайы мақсаттағы геодезиялық желілер құрылуы мүмкін, олардың құрылысына қойылатын талаптар тапсырмаға сәйкес инженерлік-геодезиялық ізденістер бағдарламасында белгіленуі тиіс.
5.1.1.14 Құрылысқа арналған геодезиялық зерттеу негізін құрылыс салушы немесе техникалық тапсырыс беруші SP 126.13330 стандартына сәйкес жасайды.
5.1.1.15 Күрделі құрылыс жобаларын жобалау құжаттамасын дайындау, салу, қайта құру үшін топографиялық түсірілім 1:5000; 1:2000; 1:1000; 1:500; 1:200 масштабтарында жүргізілуі тиіс.
Топографиялық түсірілімдердің масштабы және рельефтің көлденең қимасының биіктіктері тапсырмада В және С қосымшаларына сәйкес белгіленеді.
5.1.1.16 Геодезиялық базаның ең жақын нүктелеріне (нүктелеріне) қатысты айқын, оңай танылатын контурлары (шекаралары) бар жер бедерінің нысандарының жоспарланған орнын және контурларын анықтаудағы орташа қателіктер игерілмеген аумақтарда жоспар масштабында ашық жер бедері үшін -0,5 мм және таулы және орманды аумақтар үшін 0,7 мм-ден аспауы тиіс.
Өзендердегі, ішкі су айдындарындағы және акваториялардағы инженерлік және гидрографиялық жұмыстар кезінде өлшеу нүктелерінің жоспарланған орнын зерттеу базасының ең жақын нүктелеріне (нүктелеріне) қатысты анықтаудағы орташа қателік жоспар масштабында 1,5 мм-ден аспауы тиіс.
үйлестірілген нүктелері мен бұрыштарының жоспардағы салыстырмалы орналасуындағы ең үлкен қателіктер жоспар масштабы бойынша 0,4 мм-ден аспауы тиіс.
Жер асты және жер үсті коммуникациялары мен құрылыстары көп өнеркәсіптік қондырғыларды зерттеу кезінде тапсырмада құрылыстардың нүктелерінің өзара орналасуындағы қателіктерге қойылатын талаптар белгіленуі керек.
5.1.1.17 Жер асты коммуналдық қызметтерінің нүктелері мен құрылыстарының орналасқан жерін анықтау үшін жер асты коммуналдық қызметтерін іздеу құрылғылары және жерге енетін радарлар қолданылады . Нүктелердің орналасқан жерін анықтаудың нақты дәлдігі бақылау геодезиялық өлшеулерімен расталуы тиіс.
Жер асты коммуналдық қызметтерінің нүктелері мен құрылыстарының жоспарланған орналасуындағы ең жақын күрделі ғимараттарға (құрылыстарға) және зерттеудің тірек нүктелеріне қатысты орташа қателіктер жоспар масштабында 0,7 мм-ден аспауы керек.
Жер асты коммуналдық қызметтерінің нүктелері мен құрылыстарының жоспарланған орналасуындағы бақылау өрісін анықтау деректерімен ең жақын күрделі ғимараттарға (құрылыстарға) және зерттеудің негіздеу нүктелеріне қатысты сәйкессіздіктердің орташа мәні мынадан аспауы тиіс: 1:200 масштабында түсіру кезінде 0,3 м; 1:500 масштабында 0,5 м; 1:1000 масштабында 0,8 м; 1:2000 масштабында 1,2 м.
Жер асты коммуникацияларының тереңдігінің мәндері мен жер асты коммуникацияларын іздеу құрылғыларын пайдаланып және бақылау далалық өлшеулерінің деректері бойынша алынған құрылымдар арасындағы ең үлкен айырмашылықтар тереңдіктің 15%-ынан аспауы тиіс.
5.1.1.18 Рельефті түсірудегі және оны инженерлік-топографиялық жоспарларда немесе ICMM-де түсіру базасының ең жақын нүктелеріне қатысты бейнелеудегі орташа қателіктер рельеф қимасының қабылданған биіктігінен аспауы керек:
1/4 – жер бедерінің көлбеу бұрыштары 2° дейін болғанда;
1/3 – жер бедерінің көлбеу бұрыштары үшін 2°-тан 6°-қа дейін (1:5000 және 1:2000 масштабтағы жоспарлар үшін) және 2°-тан 10°-қа дейін – 1:1000, 1:500 және 1:200 масштабтағы жоспарлар үшін;
1/3 – 1:5000 және 1:2000 масштабтағы жоспарлар үшін 0,5 м биіктіктегі рельефтік қимада.
Орманды (жабық) жер учаскелері үшін жұмыс бағдарламасында негізделген жағдайда көрсетілген мәндерді 1,5 есеге арттыруға болады.
Жер бедерінің көлбеу бұрыштары 6°-тан (1:5000 және 1:2000 масштабтағы жоспарлар үшін) және 10°-тан (1:1000, 1:500 және 1:200 масштабтағы жоспарлар үшін) жоғары болатын жер бедері учаскелерінде сипаттамалық бедер нүктелерінің биіктіктерін анықтаудағы орташа қателіктер бедер көлденең қимасының қабылданған биіктігінің 1/3 бөлігінен аспауы тиіс.
5.1.1.19 5.1.1.16 – 5.1.1.18 тармақтарында келтірілген инженерлік және топографиялық жоспарлардың дәлдігі объектілер мен контурлардың жоспарланған орналасуларындағы, жер асты коммуникацияларының нүктелеріндегі, сондай-ақ рельеф моделінен анықталған немесе бақылау өрісінің өлшеу деректерімен контурлар бойымен есептелген (қағазда жасалған графикалық жоспарлар үшін) нүктелердің биіктіктеріндегі айырмашылықтардан алынған орташа қателіктердің мәндеріне негізделіп бағалануы тиіс.
Ескерту : Бақылау өлшемдерін өңдеуді жеңілдету үшін, түсірілім сапасын бағалау кезінде бақылау өлшемдері кезінде алынған қателіктердің абсолютті мәндерінің арифметикалық орташа мәні ретінде есептелген орташа қателіктер қолданылады. Орташа қателіктерді стандартты ауытқуға түрлендіру үшін 1,25 коэффициенті қолданылады. Сенімділік деңгейі 0,95 болғанда, максималды қателік орташа квадраттық қателіктің екі есесіне немесе орташа қателіктің 2,5 есесіне тең.
5.1.1.20 Геодезиялық, топографиялық және картографиялық жұмыстарды қоса алғанда, аяқталған инженерлік-геодезиялық зерттеулерді бақылау және қабылдау 4.2, 4.20, 4.21 және 5.1.1.1-тармақтарына сәйкес жүзеге асырылуы тиіс.
5.1.2 Геодезиялық анықтамалық желілерді құру
5.1.2.1 Құрылыс нысанының ауданына (ұзындығына) және түріне байланысты жасалған геодезиялық тірек желісі келесі нүктелерден тұруы мүмкін:
рамалық спутниктік геодезиялық желі (FSGN);
базалық ( тірек ) станциялардың тұрақты жұмыс істейтін спутниктік желілері;
спутниктік геодезиялық тығыздау желілері (SGSN);
4-сыныптың, 1-ші және 2-ші санаттардың және оларға дәлдік бойынша сәйкес келетін нүктелердің триангуляциясы және полигонометриясы, спутниктік әдістермен анықталады;
II, III және IV деңгейлік сыныптар.
5.1.2.2 Тірек геодезиялық желі нүктелерінің мемлекеттік геодезиялық желі нүктелеріне қатысты жоспарланған орны спутниктік геодезиялық анықтамаларды, полигонометрия әдістерін, триангуляцияны немесе сызықтық-бұрыштық желілерді құруды қолдана отырып анықталуы тиіс.
5.1.2.3 Тірек геодезиялық желіні құрудың (дамытудың) бастапқы нүктелері ең жоғары дәлдік кластарының (санаттарының) нүктелері болуы керек.
Ерекше жағдайларда, түсірілімдер жүргізіліп жатқан аумақта жоғары сыныптардың (санаттардың) нүктелері болмаған жағдайда, жасалып жатқан желілерден төмен емес дәлдік кластары (санаттары) бар нүктелерге қатысты тірек геодезиялық желілерді салуға рұқсат етіледі.
5.1.2.4 Түзету нәтижелеріне негізделген жоспарланған тірек геодезиялық желіні құрудың дәлдігін бағалау көршілес нүктелердің салыстырмалы орналасуын және (қосымша) желі нүктелерінің бастапқы нүктелерге қатысты салыстырмалы орналасуын пайдаланып жүргізілуі керек.
5.1.2.5 Жоспарланған геодезиялық тірек желісін құру кезінде G қосымшасының G.1 кестесінде келтірілген желідегі өлшеулердің дәлдігіне қойылатын негізгі талаптар сақталуы тиіс.
5.1.2.6 Спутниктік геодезиялық қаңқалық желі (СГНЖ) кемінде үш анықталған нүктеден тұруы тиіс. СГНЖ нүктелерінің кеңістіктік орналасуы бастапқы нүктелер ретінде таңдалған жоғары дәлдіктегі геодезиялық құрылыстардың нүктелеріне қатысты спутниктік әдісті қолдану арқылы анықталуы тиіс.
5.1.2.7 Спутниктік геодезиялық тығыздау желісі (СГТЖ) КГТЖ нүктелеріне және (немесе) мемлекеттік геодезиялық желілердің ең жоғары дәлдік нүктелеріне негізделген біркелкі дәлдіктегі кеңістіктік геодезиялық конструкциялар жүйесі түрінде әзірленуі тиіс.
трилатерация ) жасалған жоспарланған тірек геодезиялық желілердегі өлшеулердің дәлдігіне қойылатын негізгі талаптар G қосымшасының G.2 кестесінде келтірілген.
5.1.2.9 Техникалық есепте спутниктік және жердегі өлшеулерді өңдеу кезінде , 5.6-тармақтан басқа, келесі материалдар ұсынылады:
KGGS және SGSS ұпайларына сәйкес:
кеңістіктік тікбұрышты (геоцентрлік) координаттар жүйесінде;
мемлекеттік координаттар жүйесінде;
жергілікті координаттар жүйесінде (облыс, муниципалитет);
тапсырмада көрсетілген координаттар жүйесінде, егер ол жоғарыда көрсетілгендерден өзгеше болса .
Жердегі өлшеу әдістерімен анықталған тірек геодезиялық желілердің нүктелері үшін нәтижелер келесідей:
мемлекеттік координаттар жүйесінде;
Ресей Федерациясы аймақтарының жергілікті координаттар жүйесінде;
жергілікті координаттар жүйесінде (облыс, муниципалитет), егер ол Ресей Федерациясының жергілікті координаттар жүйесінен өзгеше болса;
тапсырмада көрсетілген координаттар жүйесінде, егер ол жоғарыда көрсетілгендерден өзгеше болса .
5.1.2.10 Инженерлік зерттеулер жүргізілетін аумақтағы биік таулы геодезиялық тірек желісі құрылыс нысанының ауданына (ұзындығына) және түріне байланысты II, III және IV класты нивелирлеу желілері түрінде геометриялық нивелирлеу әдістерін қолдана отырып жасалады.
Биік таулы тірек геодезиялық желісін дамытудың бастапқы нүктелері мемлекеттік нивелирлеу желісінің нүктелері және тапсырмада берілген биіктік жүйесінде жоғары дәлдікпен анықталған нивелирлеу желілерінің басқа нүктелері болып табылады.
5.1.2.11 Геодезиялық тірек желісінің нүктелерінің орталықтарын тік тіректеу II, III немесе IV класты нивелирлеу, техникалық нивелирлеу арқылы жүзеге асырылуы тиіс.
5.1.2.12 Нивелирлеу желісі бөлек траверстер, траверстер жүйелері (полигондар) түрінде құрылуы және әдетте ең жоғары класты кемінде екі бастапқы нивелирлеу белгілерімен (бенчмарктармен) байланыстырылуы керек.
IV класты геодезиялық тірек желісінің нивелирлеу сызықтарын IV класты күйдегі нивелирлеу желісінің эталондарына байланыстыруға рұқсат етіледі (егер жұмыс бағдарламасында негізделсе).
5.1.2.13 II, III, IV класты нивелирлеу желілеріндегі және техникалық нивелирлеудегі өлшеу дәлдігінің негізгі сипаттамалары G қосымшасының G.3 кестесінде келтірілген.
5.1.2.14 KSGS және SGSS нүктелерінің қалыпты биіктіктерін анықтау кем дегенде III класты нивелирлеуді қолдану арқылы жүргізілуі керек. Жұмыс бағдарламасында негізделсе, тұрғын емес аумақтарда төменгі класты биіктіктерді анықтауға рұқсат етіледі.
5.1.2.15 III, IV класты нивелирлеу дәлдігі және техникалық нивелирлеумен биік таулы тірек геодезиялық желілерді құру спутниктік анықтауларды қолдану арқылы жүзеге асырылуы мүмкін.
Бақылаулар жұмыс бағдарламасында негізделген қос жиілікті қабылдағыштар мен мамандандырылған бақылау әдістерін қолдану арқылы жүргізіледі. Кейінгі өңдеу заманауи жаһандық және аймақтық геоидтық модельдерді пайдалануы керек. Соңғы нәтижелерге қойылатын қолайлы қалдықтар мен дәлдік талаптары G қосымшасының G.3 кестесіне сәйкес келуі керек. Спутниктік әдістерді қолдана отырып, тік тірек желісін құрған кезде бастапқы нивелирлеу нүктелерінің саны кемінде төрт болуы керек.
II, III және IV класты биіктік анықтамалық желісіне кірмейтін жоспарланған полигонометрия, триангуляция және трилатерация нүктелерінің биіктіктері техникалық (геометриялық немесе баламалы дәл тригонометриялық немесе спутниктік) нивелирлеу немесе спутниктік әдістермен анықталады. Жұмыс бағдарламасында негізделген ерекше жағдайларда, екі ұшында да бірдей бастапқы эталонда орналасқан жабық траверстерді салуға рұқсат етіледі.
5.1.3 1:5000 – 1:200 масштабтағы инженерлік және топографиялық жоспарларды, соның ішінде сандық түрде жасау және жаңарту, жер асты коммуникациялары мен құрылыстарын зерттеу
5.1.3.1 Геодезиялық зерттеу желісін құру (әзірлеу)
5.1.3.1.1 Геодезиялық желі геодезиялық жоспар мен биіктік негізін 1:5000 – 1:200 масштабтағы топографиялық түсірілім жүргізу процесінде инженерлік және топографиялық жоспарларды жасауды қамтамасыз ететін тығыздыққа дейін тығыздау мақсатында құрылады.
Спутниктік технологияларды, теодолиттік өткелдерді төсеу , триангуляцияны, сызықтық-бұрыштық желілерді, тікелей, кері және аралас қиылыстарды және олардың комбинацияларын, техникалық нивелирлеу өткелдерін, сондай-ақ спутниктік биіктікті анықтауды қолдана отырып, түсірілім (жоспар-биіктік) геодезиялық желісі құрылады (әзірленеді).
5.1.3.1.2 Теңестірілген зерттеу негіздеу нүктелерінің тірек желісінің бастапқы нүктелеріне қатысты орналасуы G қосымшасының G.4 кестесінде келтірілген мәндерден аспауы тиіс.
5.1.3.1.3 Спутниктік технологияларды пайдалана отырып, жоспарланған түсірілім негізін әзірлеу үшін бастапқы нүктелер ретінде координаттары мен белгілері бар кемінде төрт бастапқы нүкте пайдаланылуы тиіс.
5.1.3.1.4 Әртүрлі түсіру масштабтары мен бедер қимасының биіктіктері үшін спутниктік анықтаулар арқылы жүргізілетін түсіруді негіздеуді әзірлеу әдістері [4]-те келтірілген.
5.1.3.1.5 Зерттеу базасын құру кезінде кеңістіктік координаттарды анықтау үшін базалық ( тірек ) станциялар желісін пайдалануға және нақты уақыт режимінде дифференциалды өлшеулерді қолдануға рұқсат етіледі .
тірек ) станциялар желісінде виртуалды базалық станция технологиясын пайдалануға рұқсат етіледі.
5.1.3.1.6 Биік таулы жерлерді зерттеу желісін салу кезінде , инженерлік зерттеу учаскесінде мемлекеттік нивелирлеу желісінің бағдарлары мен белгілері болмаған жағдайда, техникалық нивелирлеу өткелдері техникалық тапсырманың талаптарына сәйкес нивелирлеу белгілерімен бекітілуі керек, бірақ әр жұмыс учаскесінде екіден кем болмауы керек.
5.1.3.1.7 Тік түсіру желісін құру кезінде спутниктік өлшеулерді пайдалануға рұқсат етіледі. Бақылаулар екі жиілікті қабылдағыштарды пайдалану арқылы жүргізілуі керек, ал кейінгі өңдеу заманауи жаһандық немесе аймақтық геоидтық модельдерді пайдалануы керек. Соңғы нәтижелерге рұқсат етілген қалдықтар мен дәлдік талаптары 5.1.2.13-ке сәйкес келуі керек.
5.1.3.2 1:5000 – 1:200 масштабтағы топографиялық түсірілім
5.1.3.2.1 Аумақтың топографиялық түсірілімі күрделі құрылыс жобаларын жобалау, салу және қайта құру және (немесе) географиялық ақпараттық жүйелерді құру үшін негіз болып табылатын сандық және графикалық түрдегі инженерлік және топографиялық жоспарларды жасау мақсатында жүргізіледі.
5.1.3.2.2 Топографиялық түсірілім келесідей жүргізілуі тиіс: спутниктік технологияларды пайдалану; тахеометриялық әдіс; жердегі және әуедегі лазерлік сканерлеу; сандық аэрофототүсіру; стереотопографиялық, аралас аэрофототопографиялық әдістерді және қашықтықтан зондтау деректерін пайдалану, сондай-ақ әртүрлі әдістердің үйлесімі. Қолданылатын әдістер 5.1.1.16 - 5.1.1.18 тармақтарына сәйкес жағдай мен жер бедерін түсірудің дәлдігін қамтамасыз етуі тиіс.
5.1.3.2.3 Топографиялық зерттеулер әдетте жылдың қолайлы кезеңдерінде жүргізіледі. Қар (немесе мұз) тереңдігі жасалып жатқан инженерлік топографиялық жоспардың бедер көлденең қимасының биіктігінің 1/3 бөлігінен аспаған кезде зерттеулер жүргізілуі мүмкін. Дегенмен, жасалған жоспарлар, егер тапсырмада бұл жұмыс түрі көрсетілмесе, жылдың қолайлы кезеңдерінде бөлек келісімшарт бойынша жаңартылуы мүмкін.
5.1.3.2.4 Жер асты коммуникацияларын зерттеу және тексеру жұмыстары топографиялық зерттеудің бөлігі болып табылады.
Жер асты инженерлік желілері мен құрылыстарының жоспарлары атқарушы сызбалардың деректері, атқарушы және бақылау геодезиялық зерттеулерінің материалдары, сондай-ақ жер асты инженерлік желілері мен құрылыстарын зерттеу және далалық тексеру нәтижелері негізінде жасалады.
Тапсырманың қосымша талаптары болған жағдайда тіректердің эскиздерін дайындау, жер асты және жер үсті коммуникациялары мен құрылыстарының сандық және сапалық сипаттамаларын анықтау, сондай-ақ ұңғымалар мен камераларды егжей-тегжейлі тексеру жүргізіледі.
Жер асты коммуникациялары мен құрылыстарын зерттеу 5.1.3.2.5-тармаққа сәйкес жүргізілуі тиіс. Топографиялық зерттеу нәтижесінде жасалған инженерлік және топографиялық жоспар, сапаны бақылау материалдары және жұмысты қабылдау 5.6-тармаққа сәйкес техникалық есепке енгізілуі тиіс.
5.1.3.3 Ауданның инженерлік сандық моделі түріндегі инженерлік-топографиялық жоспарды құру.
Инженерлік және топографиялық жоспарды сандық түрде жасау D қосымшасына сәйкес әзірлеушіден немесе техникалық тапсырыс берушіден тапсырма болған жағдайда жүзеге асырылады.
5.1.3.4 Инженерлік және топографиялық жоспарларды жаңарту
5.1.3.4.1 Инженерлік және топографиялық жоспарларды сандық (векторлық) және графикалық форматтарда жаңарту материалдар мен деректерді пайдалана отырып жүзеге асырылуы тиіс:
Ресей Федерациясының Мемлекеттік картографиялық және геодезиялық қоры;
аумақтық жоспарлаудың федералды мемлекеттік ақпараттық жүйесі,
қала құрылысы қызметін қолдауға арналған ақпараттық жүйе;
инженерлік коммуникациялар мен құрылыстардың атқарушы және бақылау геодезиялық зерттеулері;
Жерді қашықтықтан зондтау (ЖҚЗ);
топографиялық зерттеу.
5.1.3.4.2 Жағдай мен жер бедерінің жалпы өзгерістері 35%-дан асатын аудандарда топографиялық жоспарлар қайта жасалады .
5.1.3.4.3 Инженерлік және топографиялық жоспарларды жаңарту бойынша техникалық тапсырмаға сәйкес орындалған жұмыстың нәтижесінде мердігер техникалық есепті дайындау үшін келесілерді ұсынады :
жаңартылған инженерлік және топографиялық жоспарлардың түпнұсқалары;
инженерлік сандық жер бедерінің модельдері;
инженерлік және топографиялық жоспарларды жаңарту бойынша далалық жұмыстардың материалдары;
ұзақ мерзімді түсірілім базасының нүктелерінің (нүктелерінің) координаттары мен биіктіктерін есептеу туралы мәлімдемелер;
далалық жұмыстарды бақылау және қабылдау актілері.
5.1.3.5 Инженерлік-геологиялық жұмыстарды, геофизикалық, гидрогеологиялық және басқа да бақылау нүктелерін табиғатқа көшіру және сілтеме жасау
5.1.3.5.1 Жұмыс бағдарламасында инженерлік-геологиялық жұмыстарды және басқа да бақылау нүктелерін бақылау-іздестіру геодезиялық желілерінің ең жақын нүктелеріне (нүктелеріне) қатысты табиғи ортаға ауыстырудың және көлденең және тік туралаудың дәлдігі белгіленеді. Дәл контурларды зерттеу үшін қолданылатын геодезиялық әдістер қолданылуы тиіс.
5.1.3.5.2 Елді мекендер мен кәсіпорындардың аумағында жұмыс орындарының (ұңғымалар мен өлшеу пункттерінің) орналасуы жер асты коммуникациялары мен құрылыстарын пайдаланатын ұйымдармен белгіленген тәртіппен келісіледі.
5.1.3.5.3 Алаңға ауыстырылған және байланыстырылған жұмыстар (бақылау нүктелері) уақытша белгілермен белгіленуі және инженерлік зерттеулерді жүргізетін ұйымдардың геологиялық, геофизикалық және басқа да бөлімшелерінің жауапты өкілдеріне тапсырылуы тиіс.
5.1.3.5.4 Тапсырмаға сәйкес инженерлік-геологиялық жұмыстарды (бақылау нүктелерін) табиғатқа көшіру және сілтеме жасау жұмыстарының нәтижесінде техникалық есепке мыналар енгізіледі :
жұмыс орындарының (бақылау нүктелерінің) орналасу схемасы немесе карталардан немесе топографиялық жоспарлардан алынған көшірмелер;
жұмыстардың (бақылау нүктелерінің) координаттары мен биіктіктерінің каталогы;
теодолит және нивелирлеу маршруттарының диаграммалары немесе спутниктік қабылдағыштардың жұмыс нүктелерін (бақылау нүктелерін) сілтемелеу диаграммасы;
жұмыстардың (бақылау нүктелерінің) координаттары мен биіктіктерін есептеу туралы мәлімдемелер;
жерде белгіленген қазба жұмыстарын (бақылау нүктелерін) әзірлеуші ұйымның немесе техникалық тапсырыс берушінің геологиялық, геофизикалық және басқа да бөлімшелерінің жауапты өкілдеріне беру актілері.
5.1.4 Сызықтық нысандарды бақылау
5.1.4.1 Сызықтық объектілерді бақылау сызықтық объектілердің маршруттарының инженерлік-геодезиялық зерттеулерінің бөлігі ретінде, әдетте, екі кезеңде - американдық және далалық түрде жүзеге асырылады.
5.1.4.2 Кеңсені бақылау келесілерді қамтуы керек:
5.1.3.3-тармағына сәйкес бар қордағы картографиялық және геодезиялық материалдарды (топографиялық карталар мен жоспарлар 1:1 000 000 - 1:100 000 масштабтағы сандық және графикалық түрдегі), соның ішінде әуеден және ғарыштан түсірілген суреттерді, жерге орналастыруды, орман шаруашылығын жүргізу карталары мен жоспарларын, алдыңғы жылдардағы инженерлік зерттеу материалдарын, мемлекеттік және эталондық геодезиялық желілер туралы деректерді жинау, талдау және компьютерлік өңдеу - цифрландыру ;
маршрут нұсқаларын алдын ала таңдау;
лицензияланған аумақтардың, ерекше қорғалатын табиғи аумақтардың, жер пайдаланушылар мен жер иелерінің, муниципалдық аудандардың және Ресей Федерациясының құрылтай субъектілерінің қолданыстағы шекараларымен маршрут нұсқалары көрсетілген 1:25000 – 1:10000 масштабтағы топографиялық (жағдайлық) жоспарлар мен карталарды жасау;
бағытты таңдаудың негіздемесі.
5.1.4.3 Сызықтық нысандардың бағыты үшін кеңселік бақылау және бәсекелес нұсқаларды алдын ала таңдау сандық, векторлық немесе растрлық топографиялық карталарды, сандық аэрофотосуреттер (әдетте 1:25 000 масштабта) немесе сандық топографиялық жоспарларды (әдетте 1:10 000 масштабта) пайдалану арқылы жүзеге асырылуы тиіс. Қолжетімді спутниктік суреттер материалдары, сандық аэрофотосуреттер нәтижелері және/немесе жер бедерін әуеден лазерлік сканерлеу пайдаланылады.
5.1.4.4 Бәсекелес маршрут нұсқаларын кеңселік бақылау нәтижелері бойынша техникалық есепте мыналар болуы керек:
топографиялық-геодезиялық зерттеу картограммасы;
бәсекеге қабілетті маршрут нұсқаларының осі бойынша жер бедері жолағының топографиялық карталары қағаз немесе сандық (векторлық немесе растрлық) түрдегі;
маршрут учаскелерінің инженерлік және топографиялық жоспарлары (графикалық және сандық түрде);
маршрут нұсқаларының осьтері бойынша бойлық профильдер;
түсірілім базалық нүктелерінің координаттары мен биіктіктерінің мәлімдемелері (аэрофотосуреттердің планиметриялық және биіктік базалары);
маршрут нұсқаларын алдын ала бекітуге арналған құжаттар.
5.1.4.5 Далалық бақылау мыналарды қамтуы тиіс:
көлденең және тік геодезиялық анықтамалық желіні құру;
жер бедерінің өзгеру белгілеріне тән орындарда маршрут осі мен көлденең қималарын тегістей отырып, маршрутты уақытша белгілермен бекіте отырып, далалық трассалау (жоспарланған маршрутты жер бедеріне ауыстыру);
геодезиялық анықтамалық желінің нүктелерін қоса отырып, планиметриялық және тік зерттеу базасын құру;
трасса бойындағы жер белдеуінің, су қоймалары мен су ағындары, теміржолдар мен автомобиль жолдары арқылы өтетін жолдардың учаскелерінің, жеке құрылыстарға арналған алаңдардың және т.б. инженерлік және топографиялық жоспарларын жасау және (немесе) жаңарту;
техникалық есепті дайындау (мәтіндік және графикалық қосымшалармен).
5.1.4.6 Сызықтық объектілердің инженерлік-геодезиялық зерттеулерін жүргізу кезінде геодезиялық негіз болып координаттары мен биіктіктері спутниктік бақылау әдістерімен анықталатын тірек көлденең-тік геодезиялық желінің нүктелері, сондай-ақ сызықтық объектілердің бағыттары бойынша құрылған көлденең-тік зерттеу геодезиялық желісінің нүктелері табылады.
Соңғы маршрут осін далалық бақылауға қатысты жұмыстарға мыналар кіреді:
маршруттың күрделі және стандартты учаскелерін барлау арқылы зерттеу;
табиғатта белгілеу, маршрут осін бекіту және маршрут осін геодезиялық спутниктік қабылдағыштарды [4] пайдаланып геодезиялық базаның нүктелеріне байлау және (немесе) маршрут осі бойынша теодолит (тахеометриялық) траверстерді төсеу , маршруттың басталу және аяқталу нүктелерін, туралау нүктелерін және бұрылу бұрыштарын бекіту;
маршрут осінің айналу бұрыштарын жағдай элементтерімен байланыстыру;
маршрут осі бойымен және пикеттегі және маршруттың барлық оң (бұрылыс) нүктелеріндегі көлденең қималарда техникалық нивелирлеу (геометриялық немесе тригонометриялық);
жоспарлы-биік таулы зерттеу базасын құру;
су өткізгіш құбырлардың осьтері бойынша көлденең қималарды зерттеу;
маршруттың инженерлік және топографиялық жоспарын, бойлық және көлденең профильдерін жасау;
инженерлік зерттеулердің басқа түрлеріне инженерлік-геодезиялық қолдау.
5.1.4.7 Маршруттың топографиялық түсірілім деректеріне және далалық бақылау деректеріне негізделген сызықтық нысандарды автоматтандырылған жобалау үшін ICMM жасалады (әзірлеушіден немесе техникалық тапсырыс берушіден тапсырма болған жағдайда).
5.1.4.8 Елді мекендер мен кәсіпорындардың аумағында , сондай-ақ игерілмеген аумақта (егер бұл тапсырмада көзделген болса) далалық із кесудің орнына инженерлік-топографиялық зерттеу жүргізіледі немесе таңдалған маршрут нұсқасы бойынша жер учаскесінің қолданыстағы инженерлік-топографиялық жоспарлары жаңартылады, содан кейін маршруттың кеңселік төселуі, зерттеу материалдары негізінде профильдер мен көлденең қималардың кеңселік құрылысы және құрылыстың геодезиялық қамтамасыз етілуінің жоспарланған биіктік негіздемесі туралы ақпарат дайындалады.
5.1.4.9 5.6-тармақтан басқа, далалық бақылау нәтижелері бойынша есеп беру құжаттамасында мыналар болуы керек:
негізгі бағыт нүктелерін белгілей отырып, бағыттың инженерлік және топографиялық жоспары;
маршруттың бойлық және көлденең профильдері;
маршрут осі бойынша бекіту белгілері мен бағдарлары туралы мәлімдемелер;
маршруттың басқа сызықтық нысандармен және жерлермен қиылысуының мәлімдемелері;
тау бөктеріндегі аумақтардың мәлімдемелері ;
маршрут бойынша өтетін су кедергілері туралы мәлімдемелер;
бекіту туралы мәлімдемелер (шекаралар, байланыстар және т.б.).
5.1.5 Инженерлік және гидрографиялық жұмыстар
5.1.5.1 Инженерлік және гидрографиялық жұмыстардың бөлігі ретінде, техникалық тапсырыс берушінің немесе әзірлеушінің тапсырмасы болған жағдайда, жағдай, су асты бедері және су асты құрылыстары туралы деректерді алуға мүмкіндік беретін, кейіннен оларды инженерлік және топографиялық (инженерлік және гидрографиялық ) жоспарлар мен профильдерде көрсетуге мүмкіндік беретін зерттеу жұмыстарының кешені жүргізілуі тиіс.
5.1.5.2 Инженерлік және гидрографиялық жұмыстарды орындау кезінде [6] және [7] талаптарын ескеру қажет.
5.1.5.3 Өзендердегі, көлдердегі, су қоймаларындағы және теңіздердегі инженерлік және гидрографиялық жұмыстарға мыналар кіреді :
алдыңғы жылдардағы зерттеулер мен оқу материалдарын жинау және талдау;
жоспарланған және биіктіктегі (анықтамалық және зерттеу) геодезиялық желілерді құру;
құрлықтың жағалау бөлігінің (жолағының) топографиялық зерттеулері;
арналық сауалнамалар;
тереңдікті өлшеу (олардың тік негіздемесін қоса алғанда);
су бетін тегістеу;
бір күндік және лездік су деңгейінің байланыстары;
гидрографиялық траль;
су асты нысандарын (инженерлік желілер мен құрылыстарды, кедергілерді, су түбіндегі өсімдіктерді, топырақтарды, микрорельефті) зерттеу және тексеру;
кеме қатынасы жолдарын бақылау және жетекші аудандарды зерттеу;
гидрологиялық және инженерлік-геологиялық жұмыстарды қамтамасыз ету үшін арнайы геодезиялық жұмыстар (ұңғымаларды, геофизикалық және су айдындарының басқа да зерттеу нүктелерін орналастыру және бағыттау);
материалдарды кеңседе өңдеу;
техникалық есепті дайындау.
5.1.5.4 Инженерлік және гидрографиялық жұмыстар бойынша техникалық есептің құрамы мен мазмұны, 5.6-тармақтан басқа, келесі бөлімдерді қамтуы мүмкін:
Жалпы ақпарат – инженерлік және гидрографиялық жұмыстардың орындалуы туралы қорытынды ақпарат.
Орындалған жұмыстың әдістемесі мен технологиясы – пайдаланылған кемелер, жабдықтар, бағдарламалық жасақтама, орындалған инженерлік-геодезиялық зерттеулердің әдістері мен технологиясы, басқа инженерлік зерттеулер түрлерін өндіруді геодезиялық қамтамасыз ету туралы ақпарат.
Қорытынды – бүйірлік сканерлеу гидролокаторлық және гидромагниттік түсірілім нәтижесінде анықталған су айдынының түбіндегі нысандар туралы деректер, түбін түсіруді қоса алғанда, кейінгі жұмыстарға арналған ұсыныстар және т.б.
Техникалық есепке мәтіндік қосымшалар мыналарды қамтуы мүмкін:
магниттік аномалия координаттарының каталогтары;
акустикалық нысаналардың координаттарының каталогтары, сызықтық нысандардың (кабельдер, құбырлар) қиылысу нүктелері;
басқа зерттеулер түрлерінің бөлігі ретінде бақылау және өлшеу нүктелерінің координаттары мен тереңдіктерінің каталогтары.
Техникалық есепке графикалық қосымшалар мыналарды қамтуы мүмкін:
жұмыс аймағының шолу картасы;
көп сәулелі эхолот сызықтарының , гидромагниттік түсірілімдердің және гидромагниттік түсірілімдердің орналасу диаграммалары ;
батиметриялық карталар мен жоспарлар (теңіздердің қайраң аймағындағы зерттеулер үшін);
су бетінің бойлық және көлденең профильдері (кестелік және графикалық түрде);
зерттеу масштабындағы біріктірілген гидролокаторлық жоспар;
жергілікті магниттік аномалиялардың картасы.
5.1.5.6 Сонымен қатар, кеме қатынасы жолдарын зерттеуге қатысты мыналар ұсынылуы тиіс:
маршруттың және оның нұсқаларының инженерлік және топографиялық жоспары (цифрлық және графикалық түрде), жеке жобалау аумақтарының зерттеу жоспары;
нұсқалары бар маршруттың бойлық профилі;
маршруттың соңғы нүктелеріне жақындау жоспарлары;
маршруттың сипаттамалық нүктелерінің жағдай элементтерімен байланысының контурлары;
айналу бұрыштарының, түзу сызықтардың және қисықтардың (түзу сызықтар мен бұрыштардың) тұжырымдары;
Алынған маршруттар мен туралау учаскелерін қабылдау туралы акт.
5.1.6 Ғимараттар мен құрылыстарды салу және қайта құру кезіндегі арнайы геодезиялық және топографиялық жұмыстар
5.1.6.1 Ғимараттар мен құрылыстарды салу кезінде геодезиялық жұмыстар және салынған құрылымдардың геометриялық параметрлерінің дәлдігін бақылау SP 126.13330 стандартына сәйкес жүзеге асырылуы тиіс.
Ғимарат (құрылым) іргетастарының деформацияларын геодезиялық өлшеу дәлдігінің әдістері мен талаптары ГОСТ 24846 стандартына сәйкес қабылдануы керек.
5.1.6.2 Ғимараттар мен құрылыстардың құрылымдық элементтері мен бөліктерін құрылыс барысында геодезиялық зерттеу құрылысшы немесе техникалық тапсырыс беруші ұсынған жобалық құжаттама негізінде жобаға сәйкес соңғы орнату және бекітуден кейін жүзеге асырылады.
Жер асты коммуникациялары мен құрылыстарының атқарушылық зерттеуі SP 126.13330 талаптарына сәйкес оларды қайта толтырмас бұрын ашық траншеялар мен шұңқырларда жүргізіледі.
Р 51872 сәйкес белгіленеді .
5.1.6.3 Тапсырмаға сәйкес күрделі құрылыс нысандарын қайта құру орнында жобалау құжаттамасын дайындау үшін келесі әрекеттер орындалады:
күрделі ғимараттардың (құрылыстардың), бағыттаушы бағыттаушы орталықтардың, негізгі жолды дамыту элементтерінің бұрыштарының координаттарын және теміржол жолдарының, құдықтардың (камералардың), коммуналдық тіректердің және басқа да нүктелердің бұрыштарының төбелерін анықтау;
қайта құруға жататын инженерлік желілер мен құрылыстарды, сондай-ақ жобаланған инженерлік желілердің қосылу нүктелеріндегі тіректерді және құдықтарды (камераларды) егжей-тегжейлі тексеру және зерттеу, сондай-ақ олардың технологиялық схемаларын дайындау;
1:2000–1:200 масштабындағы топографиялық түсірілім;
1:2000–1:200 масштабтағы инженерлік және топографиялық жоспарларды сандық және графикалық түрде жасау (жаңарту);
жер асты және жер үсті коммуникациялары мен құрылыстарының, олардың элементтерінің атқарушылық зерттеуі;
геодезиялық өлшеу әдістерін және автоматтандырылған бақылау жүйелерін қолдана отырып, аспаптық геодезиялық бақылаулар;
ғимараттар мен құрылымдардың қасбеттерін түсіру;
ғимараттар мен құрылыстарды қайта құру және қалпына келтіру кезіндегі зерттеу жұмыстары;
ғимараттар мен құрылыстардың, сондай-ақ олардың бөліктерінің деформацияларын геодезиялық бақылаулар;
құрылыс конструкциялары мен олардың бөліктерінің тіктігін тексеру;
мұнара, көпір және көпір крандарының кран ұшу-қону жолақтарын зерттеу;
инженерлік және гидрографиялық жұмыстар;
инженерлік-геологиялық және инженерлік-гидрогеологиялық және басқа да стационарлық бақылаулар мен зерттеулерді геодезиялық қамтамасыз ету.
5.1.6.4 Атқарушы сызбаға мыналар кіреді :
қолданыстағы және жаңадан салынған жерасты коммуникацияларын қоса алғанда, сандық және (немесе) графикалық түрде 1:2000 – 1:200 масштабтағы инженерлік-топографиялық жоспар;
салынған жер асты құрылымының осі бойымен бойлық профиль;
ұңғымалардың (камералардың) жоспарлары мен учаскелері;
коллекторлардың, каналдардың, қаптамалардың көлденең қималары, оларда орналасқан құбырлардың диаметрлері және кабель түрлері;
ғимараттардың (құрылыстардың) іс жүзінде салынған элементтерінің олардың жобалық жағдайынан ауытқуы;
тірек геодезиялық желінің нүктелерінен және түсіру желісінің нүктелерінен түсіру жұмыстары кезінде жер асты коммуникацияларының түзу учаскелеріндегі шығулардың, бұрылыс бұрыштарының және туралау нүктелерінің координаттарының каталогы.
5.1.6.5 Тапсырмаға сәйкес қолданыстағы сызықтық нысандарды қайта құру үшін инженерлік-геодезиялық зерттеулер жүргізу кезінде келесілер орындалады:
нысанның топографиялық түсірілімі (инженерлік және топографиялық жоспарларын жаңарту);
бойлық және көлденең профильдердің бөлінуі;
құрылымдардың негізгі элементтерін үйлестіру;
жақындап келе жатқан ғимараттардың өлшемдерін анықтау;
тұрғын үй қоныстарының, карьерлер мен т.б. учаскелерінің топографиялық зерттеуі;
өткелдерді, электр желілерімен, магистральдық құбырлармен және т.б. қиылыстарды зерттеу.
5.1.6.6 Ғимараттар мен құрылыстарды бұзу (бөлшектеу) кезеңінде , әдетте, аумақтың топографиялық түсірілімі (инженерлік және топографиялық жоспарларды жаңарту) 1:1000–1:500 масштабтарында, ғимараттарды бұзу бойынша техникалық есеп жасау үшін қажетті көлемде өлшенген сызбаларды дайындаумен ғимараттар мен құрылыстарды өлшеу, ғимараттар мен құрылыстардың деформацияларын геодезиялық бақылаулар жүргізіледі.
Тапсырмада зерттеудің егжей-тегжейлілігі мен дәлдігіне және ұсынылған атқарушы геодезиялық құжаттамаға қойылатын талаптар көзделуі мүмкін.
5.1.6.7 Күрделі құрылыс жобаларын консервациялау кезіндегі геодезиялық жұмыстардың құрамы мен түрлері тапсырма мен жұмыс бағдарламасына сәйкес белгіленеді.
5.1.6.8 Күрделі құрылыс жобаларын қайта құру бойынша техникалық есепте мыналар болуы керек:
1) құрылыс алаңы бойынша:
ғимараттар мен құрылыстардың өлшенген сызбалары,
жер асты және жер үсті құрылыстарының схемалары (инженерлік желілер және көлік коммуникациялары),
ғимараттардың (құрылыстардың) бұрыштарының координаталарының мәлімдемелері,
жер асты құрылыстарының ұңғымаларының (камераларының) каталогтары,
жер асты және жер үсті құрылыстарына арналған 1:50–1:20 масштабтағы ұңғымалардың (камералар) эскиздері және 1:200–1:20 масштабтағы типтік тіректердің эскиздері (құрылыс салушының немесе техникалық тапсырыс берушінің өтініші бойынша),
1:2000 – 1:200 масштабтағы инженерлік және топографиялық жоспарлар (өзендердің, ішкі су айдындарының және акваториялардың жоспарларын қоса алғанда);
2) сызықтық объектілердің бағыттары бойынша:
1:1000 – 1:500 масштабтағы күрделі учаскелерге арналған топографиялық зерттеу жоспарларын қоса алғанда, маршрут жоспары,
маршруттың сипаттамалық нүктелерінің жағдай элементтерімен байланысының контурлары,
маршрут белгілерінің координаттары мен биіктіктерінің тізімі,
бекітілген маршруттық диаграммалар.
5.2 Күрделі құрылыс жобаларын орналастыру үшін учаскені (маршрутты) таңдау бойынша инженерлік-геодезиялық зерттеулер
5.2.1 Күрделі құрылыс жобалары үшін алаңды таңдау немесе сызықтық нысандардың маршруттарын таңдау үшін инженерлік-геодезиялық зерттеулер, әдетте, бар картографиялық материалдарды және қашықтықтан зондтау нәтижелерін пайдалана отырып жүргізіледі.
Инженерлік-геодезиялық ізденістер кезінде, әдетте, мыналар орындалады: өткен жылдардағы инженерлік ізденістер материалдарын және басқа да мұрағатталған топографиялық-геодезиялық материалдарды, сондай-ақ қашықтықтан зондтау деректерін жинау, жүйелеу және өңдеу және қажет болған жағдайда инженерлік ізденістер аумағын (учаскесін, трассасын) барлау арқылы зерттеу.
Аса қауіпті және техникалық тұрғыдан күрделі нысандарды салуға арналған бөлек тапсырма үшін арнайы геодезиялық желілерді құруды және геодинамикалық сынақ алаңдарында жер бетінің қазіргі заманғы тік және көлденең қозғалыстарын бақылауды қоса алғанда, геодинамикалық зерттеулер жүргізілуі мүмкін.
5.2.2 Учаскені (маршрутты ) таңдау бойынша аяқталған инженерлік-геодезиялық зерттеулер бойынша техникалық есеп тапсырма талаптарына және 5.6-тармаққа сәйкес, табиғи жағдайлардың және жобаланған нысанның күрделілігін ескере отырып қалдырылады.
5.3 Аумақтық жоспарлау құжаттарын және аумақтық жоспарлау құжаттамасын дайындауға арналған инженерлік-геодезиялық зерттеулер
5.3.1 Аумақтық жоспарлау, қалалық аймақтарға бөлу және аумақтық жоспарлау топографиялық карталар мен жоспарларды (цифрлық және графикалық түрде), инженерлік зерттеу материалдарын және қашықтықтан зондтау деректерін пайдаланып жүзеге асырылады:
Ресей Федерациясының аумақтық жоспарлау схемалары – 1:1 000 000, 1:500 000, 1:200 000 масштабтағы топографиялық карталарға негізделген;
Ресей Федерациясының құрылтай субъектілерінің аумақтық жоспарлау схемалары – 1:200000, 1:100000, 1:50000 масштабтағы топографиялық карталар негізінде;
муниципалдық аудандардың аумақтық жоспарлау схемалары – 1:50000, 1:25000 масштабтағы топографиялық карталар негізінде;
елді мекендердің бас жоспарлары, қалалық аудандардың бас жоспарлары - 1:10000, 1:5000, 1:2000 масштабтағы топографиялық карталар мен жоспарлар негізінде;
қалалық аймақтарға бөлу құжаттары (жерді пайдалану және құрылыс салу ережелері) – 1:10000, 1:5000, 1:2000 масштабтағы топографиялық карталар мен жоспарларға негізделген;
аумақты жоспарлау жобалары – 1:5000, 1:2000, 1:1000 масштабтарындағы топографиялық жоспарларға негізделген;
жерге орналастыру жобалары – 1:2000 масштабындағы топографиялық жоспарларға және 1:1000 масштабындағы инженерлік-топографиялық жоспарларға негізделген;
жер учаскелерінің қала құрылысы жоспарлары – 1:1000, 1:500 масштабтарындағы инженерлік және топографиялық жоспарларға негізделген.
5.3.2 Жаңартылған топографиялық карталар мен инженерлік-топографиялық жоспарлар және басқа да ақпарат көздері негізінде қала құрылысы қызметін қолдауға арналған ақпараттық жүйелер және аумақтық жоспарлауға арналған ақпараттық жүйелер қалыптастырылады.
5.3.3 Аумақтық жоспарлау құжаттарын және аумақтық жоспарлау құжаттамасын дайындау үшін инженерлік-геодезиялық зерттеулердің нәтижелері бойынша техникалық есеп 5.6 талаптарын ескере отырып және әзірлеушінің (техникалық тапсырыс берушінің) тапсырмасына сәйкес жасалады.
5.4 Күрделі құрылыс жобаларын салу және қайта құру үшін жобалау құжаттамасын дайындауға арналған инженерлік-геодезиялық зерттеулер
5.4.1 Күрделі құрылыс нысандарын салу және қайта құру үшін жобалау құжаттамасын дайындауға арналған инженерлік-геодезиялық зерттеулер мыналарды әзірлеу үшін бастапқы деректерді ұсынуы тиіс:
ғимараттарды (құрылыстарды) алаңнан тыс құрылыстар мен инженерлік желілерді жобалау;
тік учаскені жоспарлау жобасы;
қауіпті табиғи және техногендік процестерден алаң ішіндегі және алаңнан тыс құрылыстарды инженерлік қорғау жобасы;
геодезиялық жұмыстарды өндіру жобасы;
қоршаған ортаны қорғау жобасы;
нысанның бас жоспары.
5.4.2 Тапсырмаға сәйкес жобалау құжаттамасын дайындауға арналған инженерлік-геодезиялық зерттеулерге мыналар кіреді :
қашықтықтан зондтау, жерді басқару, орман шаруашылығы жоспарларының материалдары мен нәтижелерін, алдыңғы жылдардағы инженерлік зерттеулердің материалдарын, мемлекеттік (анықтамалық) геодезиялық желілер туралы деректерді қоса алғанда, қолданыстағы картографиялық материалдарды (топографиялық карталар мен инженерлік-топографиялық жоспарлар 1:5000–1:200 масштабтағы сандық және графикалық түрдегі) жинау және талдау;
тірек геодезиялық желісін және геодезиялық тығыздау желісін құру (дамыту) және (немесе) жаңарту;
сызықтық объектілерді бақылау;
1:5000–1:200 масштабтағы топографиялық түсірілім;
1:5000–1:200 масштабтағы сандық (ICMM) және (немесе) графикалық нысандардағы инженерлік және топографиялық жоспарларды жасау (жаңарту);
инженерлік және гидрографиялық жұмыстар;
инженерлік зерттеулердің басқа түрлерін топографиялық және геодезиялық қолдау;
ғимараттар мен құрылыстардың деформацияларын, жер бетінің қозғалыстарын және қауіпті табиғи процестерді геодезиялық бақылаулар;
материалдарды кеңседе өңдеу және техникалық есеп дайындау.
Тапсырмаға сәйкес ерекше қауіпті және техникалық тұрғыдан күрделі күрделі құрылыс жобаларын салу және қайта құру бойынша жобалау құжаттамасын дайындау үшін геодинамикалық сынақ алаңын жобалау үшін учаскедегі және оған іргелес аумақтағы нақты құрылымдық-геологиялық және сейсмикалық жағдайларды ескере отырып, қолданыстағы геодезиялық желілер жаңартылады, сондай-ақ жер бетінің қазіргі қозғалыстарының деформациялық сипаттамаларын нақтылау үшін геодезиялық бақылаулар жүргізіледі.
5.4.3 Жаңа бағыттарға арналған инженерлік-геодезиялық зерттеулерге мыналар кіреді:
қосымша топографиялық, геодезиялық, аэрофототүсіру материалдарын (цифрлық және графикалық түрде), сондай-ақ маршрут бағыттары бойынша алдыңғы жылдардағы зерттеулерден алынған материалдар мен деректерді жинау және талдау;
1:5000–1:1000 масштабтағы инженерлік және топографиялық жоспарлар негізінде жасалған жер бедері жолағының инженерлік сандық моделін пайдалана отырып, маршрут нұсқаларын кеңселік бақылау және жоспарланған нұсқаларды далалық зерттеу (барлау);
1:5000–1:1000 масштабтағы жоспарланған маршрут нұсқалары бойынша, сондай-ақ табиғи және жасанды кедергілер үстіндегі қиылыстар мен өткелдердің, коммуникациялық қиылыстардың және т.б. 1:500 масштабтағы топографиялық түсірілім (сандық аэрофототүсіру және/немесе жер бедерін әуеден және жерде лазерлік сканерлеу), инженерлік және топографиялық жоспарларды (сандық және графикалық түрде) құрастыру және көшіру;
электрондық тахеометрлерді пайдалана отырып, біріктірілген әдіспен және жаһандық навигациялық спутниктік жүйелерді пайдалануға негізделген, анықтамалық және зерттеу геодезиялық желілерінің нүктелерінен берілген бағытта далалық трассалау (таңдалған маршрутты жер бедеріне ауыстыру);
инженерлік зерттеулердің басқа түрлерін топографиялық және геодезиялық қолдау;
материалдарды кеңседе өңдеу және техникалық есеп дайындау.
5. 4.4 5.6-тармақтан басқа , жобалау құжаттамасын дайындауға арналған техникалық есептің бөлігі ретінде келесі құжаттама ұсынылады:
Құрылыс алаңы бойынша:
тірек және түсіру геодезиялық желілерінің координаттары мен биіктіктерінің каталогы, тірек және түсіру желілерін салудың дәлдігін бағалауға арналған материалдар;
техникалық сипаттамалары бар жерасты инженерлік желілерін қоса алғанда, 1:5000 – 1:200 масштабтағы сандық және/немесе графикалық түрдегі инженерлік және топографиялық жоспарлар;
пайдалану ұйымдарымен келісілген жер үсті және жер асты коммуникациялары мен құрылыстарының жоспарлары немесе Ресей Федерациясының құрылтай субъектісінде белгіленген тәртіппен пайдалану ұйымдарымен келісім туралы мәлімдемелер;
тапсырмада көзделгендей, ұңғымалардың (камералардың) эскиздері және оларды егжей-тегжейлі тексеру кезіндегі тіректердің эскиздері;
күрделі құрылыс жобаларының, технологиялық қондырғылардың және сәулет нысандарының элементтерінің геометриялық өлшемдерін анықтауға арналған материалдар;
су айдындарының инженерлік және топографиялық жоспарлары;
мен құрылыстардың іргетастарының деформацияларын, жер бетін және тау жыныстарының қалыңдығын геодезиялық өлшеу нәтижелерінен алынған материалдар .
Сызықтық нысандардың бағыттары бойынша:
ерекше қорғалатын табиғи аумақтар аумақтарының, жер пайдаланушылар мен жер иелерінің аумақтарының, муниципалдық аудандардың және Ресей Федерациясының құрылтай субъектілерінің шекаралары көрсетілген топографиялық (жағдайлық) жоспарлар (әзірлеуші немесе техникалық тапсырыс берушінің қосымша өтініші бойынша);
сызықтық нысандар мен учаскелердің бағыттары бойынша жер бедері жолағының инженерлік және топографиялық жоспарлары сандық (ICMM) және графикалық түрде;
жобаланып отырған сызықтық нысанның (қосалқы станциялар және т.б.) бағытының соңғы нүктелеріне жақындау жоспарлары;
сызықтық нысандардың бағыттары бойынша бойлық және көлденең профильдер;
маршруттың сипаттамалық нүктелерінің жағдай элементтерімен байланысының контурлары;
бұрылыс бұрыштары, түзу және қисық (тікелей және бұрышты), қиылысқан жерлер мен ормандар, су ағындары, автомобиль жолдары мен теміржолдар, жер үсті және жер асты коммуникациялары мен құрылыстары, соның ішінде бұзылған құрылыстар мен иеліктен шығарылған жерлер, сайлар, ойпаттар, батпақты және тау бөктерлері туралы мәлімдемелер, маршруттардың техникалық көрсеткіштері;
инженерлік және топографиялық жоспарларды бекіту туралы актілер.
5.5 Ғимараттар мен құрылыстардың деформациялары мен шөгулерін, жер бетінің қозғалыстарын және қауіпті табиғи процестерді геодезиялық бақылаулар
5.5.1 Ғимараттар мен құрылыстардың деформациялары мен шөгулерін геодезиялық бақылаулар
5.5.1.1 Ғимараттар мен құрылыстардың деформациялары мен шөгулерін геодезиялық бақылаулар олар қауіпті табиғи және техногендік процестер жүретін аймақтарда және белгілі бір құрамы мен қасиеттері бар топырақтарда орналасқан жағдайларда, сондай-ақ бұл процестер құрылыс пен нысандарды пайдалану қауіпсіздігіне әсер етуі мүмкін болған жағдайларда жүргізіледі.
Геодезиялық бақылаулар салынып жатқан (қайта құрылып жатқан) ғимараттар мен құрылыстардың деформацияларына да, пайдаланылып жатқандарына да жүргізіледі.
5.5.1.2 Құрылыс нысандарының деформациялары мен шөгулерін геодезиялық бақылау тапсырма талаптарына сәйкес келесі мақсаттарда жүргізілуі тиіс:
[bookmark: _GoBack]деформациялардың абсолютті және салыстырмалы мәндерін анықтау және оларды шекті мәндермен салыстыру (есептелген);
ғимараттар мен құрылыстардың қалыпты жұмыс істеуі үшін деформациялардың пайда болу себептерін және қауіптілік дәрежесін анықтау, пайда болған деформациялармен күресу немесе олардың салдарын жою бойынша уақтылы шаралар қабылдау;
ғимараттар мен құрылыстардың іргетастары мен іргетастарының қажетті тұрақтылық сипаттамаларын алу;
іргетас топырақтарының физикалық және механикалық сипаттамалары бойынша есептелген деректерді нақтылау;
әртүрлі іргетас топырақтары мен ғимараттар мен құрылыстардың түрлері үшін есептеу әдістерін нақтылау және рұқсат етілген деформацияның ең жоғары мәндерін белгілеу.
5.5.1.3 Ғимараттар мен құрылыстардың деформациялары мен шөгулерін геодезиялық бақылаулар мыналардан тұрады :
бақылау бағдарламасын әзірлеу;
геодезиялық базаның нүктелерін (көрсеткіштерін) орналастыруды және орнатуды таңдау;
деформация белгілерін орнату;
қажет болған жағдайда топырақтың деформациясын тіркеуге арналған автоматтандырылған жүйелерді (датчиктерді) орнату;
деформация белгілерінің ығысу мәндерін аспаптық өлшеу;
өлшеу нәтижелерінің дәлдігін өңдеу және бағалау;
аралық (немесе циклдік бақылаулар - қорытындылар) техникалық есептерді және орындалған жұмыс бойынша қорытынды (біріктірілген ) техникалық есепті дайындау.
5.5.1.4 Шектеулі аумақта (1-ші жауапкершілік деңгейіндегі ғимараттар мен құрылыстарды салу немесе қайта құру жоспарланған жерде, сондай-ақ қауіпті табиғи процестердің даму аймақтарында) және инновациялық өлшеу құралдары мен технологияларды пайдалана отырып, ғимараттар мен құрылыстардың деформациялары мен шөгулерін геодезиялық бақылаулар геодезиялық жұмыстарды өндіру жобасына сәйкес жүзеге асырылады.
Қарапайым инженерлік-геологиялық жағдайларда екінші деңгейдегі жауапкершіліктегі ғимараттар мен құрылыстар үшін ғимараттар мен құрылыстардың деформацияларын геодезиялық бақылаулар геодезиялық бақылау бағдарламасына сәйкес жүргізіледі.
5.5.1.5 Ғимараттар мен құрылыстардың деформациялары мен шөгулерін геодезиялық бақылаулар 5.1.1.5-ке сәйкес жасалған тапсырма негізінде ГОСТ 24846 сәйкес жүргізілуі тиіс, оған қосымша мыналар кіруі тиіс: шекті және есептелген (жобалау) деформацияларының мәндері, ғимарат іргетастарының жоспары, деформация (шөгу) белгілерін орнату диаграммасы және эталондық көрсеткіштер және құрылыс жұмыстарының кестесі.
Геодезиялық бақылаулар бағдарламасы немесе геодезиялық жұмыстарды орындау жобасы геодезиялық желі схемасын таңдауды, өлшеулердің дәлдігін, эталондық эталондар мен деформация белгілерінің түрін, құралдар мен жұмыс әдістерін таңдауды және бақылаулар жиілігін негіздеуі керек.
Өлшеу уақыты тапсырмада іргетас топырағының сипаттамаларына, күтілетін деформациялардың мәніне және құрылымның жауапкершілік класына байланысты белгіленеді.
Геодезиялық өлшеулер әдіснамасын қажет болған жағдайда бақылау циклдерінің нәтижелеріне сүйене отырып түзетуге болады.
5.5.1.6 Ғимараттар мен құрылыстардың деформациялары мен шөгулерін геодезиялық бақылаулар құрылыстың бүкіл кезеңінде, сондай-ақ бекітілген жобалау құжаттамасында көрсетілгендей деформациялардың шартты тұрақтануына қол жеткізілгенге дейін оларды пайдалану кезінде жүргізілуі тиіс.
Ғимараттар мен құрылыстардың деформациялары мен шөгулерін геодезиялық бақылау жарықтар пайда болған, жіктер ашылған, сондай-ақ ғимараттар мен құрылыстардың пайдалану жағдайларының кенеттен өзгеруі жағдайында жүргізілуі тиіс.
5.5.1.7 Геодезиялық бақылаулардың нәтижелері ғимараттар мен құрылыстардың өлшенген және есептелген (болжамдалған) деформацияларын салыстыруды қамтамасыз етуі тиіс.
5.5.1.8 Бақылау циклдері бойынша қорытындылар мыналарды қамтиды:
ғимараттың немесе құрылыстың жоспарындағы тең қоныстану сызықтары бар деформацияны бақылау объектілері туралы жалпы ақпарат;
биіктік базалық эталондарының тұрақтылығын бақылау туралы мәлімдеме;
ғимараттардың (құрылыстардың) көлбеулік мәндерінің, бағыттарының (бұрыштарының), деформация белгілерінің ығысуларының және орналасуларының қысқаша сипаттамасы;
алынған өлшеулердің дәлдігін бағалау;
далалық бақылау деректерін түсіндіру нәтижелері;
тапсырмада көзделген басқа материалдар мен деректер.
5.5.1.9 Ғимараттар мен құрылыстардың деформациялары мен шөгулерінің аяқталған геодезиялық бақылаулары бойынша техникалық есеп 5.6-тармаққа сәйкес дайындалуы тиіс. Тапсырмаға байланысты техникалық есепке қосымша мыналар кіруі тиіс:
берілген объектідегі деформацияларды өлшеу мақсатының қысқаша сипаттамасы;
ғимараттың (құрылымның) және оның іргетасының жобалау ерекшеліктері;
автоматтандырылған жүйелерді қоса алғанда, геодезиялық деформация желілерінің нақты схемасы;
орнатылған эталондардың, тірек және анықтамалық белгілердің, деформация белгілерінің, ақпараттық-өлшеу жүйесіне біріктірілген құрылғылардың орналасу схемалары, өлшемдері және құрылымдарының сипаттамалары;
жарықшақтардың даму мәндерін өлшеуге арналған құрылғылардың орналасу схемалары ;
геодезиялық өлшеулер әдістемесі;
заттай өлшемдердің нәтижелерін түсіндіру әдістемесі;
деформациялардың пайда болуына ықпал ететін ықтимал факторлардың тізімі;
геодезиялық бақылаулардың нәтижелері бойынша қорытындылар.
5.5.2 Жер бетінің қозғалыстары мен қауіпті табиғи процестерді геодезиялық бақылаулар
5.5.2.1 Жер бетінің қозғалыстарын геодезиялық бақылаулар тектоникалық жарықтар мен жер бетінің жасанды деформациялары бар аймақтарда, ірі және бірегей құрылымдар салынған аймақтарда және осы құрылымдардың құрылысы мен пайдаланылуы кезіндегі мінез-құлқын геодезиялық бақылау кезінде жүргізілуі тиіс. Геодезиялық бақылаулар тектоникалық жарықтарды анықтау , тектоникалық қозғалыстардың сандық сипаттамаларын алу, олардың дамуын бағалау және болжау, сондай-ақ техникалық тұрғыдан ерекше күрделі және бірегей құрылымдарды (I және II жауапкершілік деңгейлері) салу және пайдалану кезінде тектоникалық жарықтарды бақылау үшін олардың ақаусыз жұмыс істеуін қамтамасыз ету үшін жүргізіледі.
Тектоникалық жарықшақтардың ығысуының дамуын геодезиялық бақылаулар, егер олар бұрын жүргізілмеген болса және пайдалану кезінде тектоникалық факторлардың құрылымдардың тұрақтылығы мен сенімділігіне әсері туралы болжамдар туындаса, салынған нысандардың аумағында да жүргізілуі керек.
Тектоникалық жарықшақтардың даму аймақтарындағы геодезиялық бақылаулар құрылымдық-геоморфологиялық және геофизикалық зерттеулермен бірге жүргізілуі керек.
5.5.2.2 Қауіпті табиғи және техногендік процестер дамитын аумақтардағы инженерлік-геодезиялық зерттеулер осы ережелер жиынтығының талаптарына сәйкес, әдетте, инженерлік зерттеулердің басқа түрлерімен бірге жүргізіледі.
5.5.2.3 Тапсырманың талаптарына байланысты геодезиялық бақылаулар мыналарды қамтиды:
алдыңғы жылдардағы инженерлік зерттеулерден (зерттеулерден) алынған топографиялық, геодезиялық, картографиялық, қашықтықтан зондтау және басқа да материалдар мен деректерді жинау және талдау;
аумақты (учаскені, аумақты) барлау арқылы зерттеу, қауіпті табиғи және техногендік процестердің көрінуі мен дамуының белгілерін анықтау, олардың элементтерін қолданыстағы немесе жаңадан жасалған топографиялық карталар мен инженерлік және топографиялық жоспарларға қолдану;
инженерлік-геодезиялық зерттеулерді жүргізу бағдарламасын әзірлеу (геодезиялық желі схемалары, белгілер мен орталықтардың жобалары), өлшеу әдістері және алынған нәтижелерді өңдеу.
геодезиялық анықтамалық және деформациялық белгілерді (орталықтарды) және басқа да бақылау-өлшеу жабдықтарын төсеу;
қолданылатын аспаптар мен өлшеу құралдарын метрологиялық бақылау;
геодезиялық өлшеулерді жүргізу;
геодезиялық бақылаулардың нәтижелерін кеңседе өңдеу (өлшеу нәтижелерін алдын ала өңдеу, түзету және дәлдікті бағалау), жүріп жатқан процестерді бағалау;
техникалық есепті дайындау (геодезиялық бақылау циклдары туралы есептер, белгілі бір уақыт кезеңдеріндегі өлшеу нәтижелері бойынша түсіндірме жазбалар).
5.5.2.4 Арнайы геодезиялық желілердегі өлшеулер қауіпті табиғи және техногендік процестердің көрінісінен туындаған деформацияларды анықтауға мүмкіндік беретін дәлдікпен желінің ең әлсіз бөлігіндегі нүктелердің (нүктелердің) ығысуын анықтауды қамтамасыз етуі тиіс.
Геодезиялық өлшеу әдістері геодезиялық желіні жобалау және желідегі өлшеу элементтерінің дәлдігін есептеу (бұрыштар, бүйірлік ұзындықтар, биіктіктер және т.б.) негізінде әзірленуі (орнату) керек.
5.5.2.5 Жер бетінің қозғалыстары мен қауіпті табиғи процестердің мерзімді геодезиялық өлшеулерінің нәтижелері бойынша тапсырмаға сәйкес мыналар ұсынылады: бір немесе бірнеше циклдің (тоқсанына, жылына бір рет) геодезиялық бақылауларының нәтижелері туралы ақпаратты қамтитын техникалық есептер (қорытынды) ;
техникалық есеп (қорытынды немесе ұзақ кезеңдегі кезең-кезеңмен жұмыс істеу туралы).
5.5.2.6 Техникалық есеп инженерлік-геологиялық (инженерлік-геотехникалық) зерттеулерді жүргізетін мамандарды тарта отырып дайындалады.
5.6-тармақтан басқа, техникалық есепте мыналар болуы керек:
геодезиялық бақылаулардың міндеттері;
зерттеу аймағындағы қауіпті процестердің дамуы туралы деректер мен бағалаулармен жер бедерінің инженерлік сандық моделі;
геодезиялық белгілердің (тірек және деформация) және басқа да бақылау-өлшеу жабдықтарының орналасуы мен жобалануын көрсететін геодезиялық желі схемалары (планиметриялық, биіктік);
геодезиялық желінің тірек нүктелерінің тұрақтылығын бақылау және реттеу кезінде бастапқы геодезиялық нүктелерді таңдау;
бақылаулардың соңғы нәтижелері (көлденең және тік ығысулар және т.б.) және учаскедегі геодезиялық өлшеулер бойынша басқа да деректер, дәлдікті бағалау кестелер, графиктер, профильдер және т.б. түрінде;
геодезиялық бақылаулардың соңғы нәтижелерінің сапасы туралы қорытынды, оларды есептелген нәтижелермен салыстыру;
процестердің сипаттамалары мен қарқындылығы туралы қорытынды;
инженерлік зерттеулерді одан әрі жүргізу әдістері мен технологияларын жетілдіру бойынша ұсыныстар.
5.6 Инженерлік-геодезиялық зерттеулердің нәтижелері
Техникалық есептің құрамы мен мазмұны тапсырманы, жұмыс бағдарламасын және әзірленіп жатқан жобалау және қала құрылысы құжаттамасының мақсатын ескере отырып анықталады.
Техникалық есеп әдетте келесі бөлімдерден тұрады және 4.18-тармақтан басқа мыналарды қамтиды:
Жалпы ақпарат – жұмысты орындау негізі, инженерлік-геодезиялық зерттеулердің мақсаты, инженерлік зерттеулер жүргізілетін аумақтың (учаскенің, маршруттың) орналасқан жері, жобаланып жатқан күрделі құрылыс жобасы, координаттар мен биіктік жүйелері, орындалатын жұмыс түрлері мен көлемдері, оларды іске асыру мерзімдері, мердігер туралы ақпарат, жұмыс орындалған нормативтік құжаттар мен материалдардың тізімі.
Ауданның қысқаша физикалық-географиялық сипаттамалары (учаске, бағытқа және іргелес аумаққа) - жер бедерінің сипаттамалары (жер бетінің көлбеу бұрыштарын қоса алғанда), геоморфологиясы, гидрографиясы, жер бедерінің қалыптасуына әсер ететін қауіпті табиғи және техногендік процестердің болуы, топырақтың қату тереңдігі (тұрақты геодезиялық орталықтарды салған кезде), өсімдіктердің болуы және орташа ауа температурасы туралы ақпарат.
Инженерлік-геодезиялық зерттеулер жүргізілетін аумақтың (учаскенің, маршруттың) топографиялық-геодезиялық зерттеуі - топографиялық карталардың, инженерлік және топографиялық жоспарлардың, оның ішінде сандық түрде (ICMM), қашықтықтан зондтау материалдарының, тиісті масштабтағы арнайы (жер, орман шаруашылығы және т.б.) жоспарлардың, геодезиялық желілер туралы ақпараттың (орталықтардың түрлері мен сыртқы белгілер, құрылыстың дәлдігі), белгілерді геодезиялық бақылау нәтижелерінің және оларды геодезиялық зерттеулер жүргізу үшін бастапқы деректер ретінде пайдалану мүмкіндігінің болуы.
Аяқталған инженерлік-геодезиялық зерттеулердің әдіснамасы мен технологиясы туралы ақпарат - далалық және кеңселік жұмыстардың құрамы мен технологиясы, қолданылатын әдістер, өлшеу құралдары, бағдарламалық жасақтама, орындалған жұмыстар мен зерттеулердің дәлдігі мен егжей-тегжейлі сипаттамалары, қажет болған жағдайда - зерттеу бағдарламасына өзгерістер енгізудің негіздемесі.
Ішкі бақылауды жүзеге асыру және жұмыстарды қабылдау туралы ақпарат - аяқталған инженерлік-геодезиялық зерттеулерді бақылау және қабылдау нәтижелері .
Қорытынды – аяқталған инженерлік-геодезиялық зерттеулердің қысқаша нәтижелері, оларды бағалау, жобалау мен құрылыста пайдалану мүмкіндігі, кейінгі инженерлік-геодезиялық жұмыстарды өндіру бойынша ұсыныстар.
Техникалық есепке цифрлық және/немесе графикалық (қағаз жүзінде) түрде ұсынылған графикалық қосымшалар әдетте мыналарды қамтиды :
топографиялық-геодезиялық зерттеу картограммасы;
бастапқы нүктелерге сілтемелерді көрсете отырып, жасалған көлденең және тік тірек және (немесе) түсіру геодезиялық желісінің диаграммалары;
жасалған көлденең және тік геодезиялық желінің диаграммасымен біріктірілген зерттеу аумақтарының шекаралары көрсетілген аяқталған жұмыстың картограммасы;
бастапқы геодезиялық нүктелерді (белгілерді, бенчмарктерді және т.б.) зерттеу тізімі мен есептері, олардың пайдалануға жарамдылығын бағалау, зерттеу нәтижелеріне негізделген геодезиялық нүктелердің сипаттамалары мен контурлары;
графикалық немесе сандық түрде ұсынылған инженерлік және топографиялық жоспарлар;
жер асты құрылыс желілерінің жоспарлары (схемалары), олардың техникалық сипаттамалары, инженерлік және топографиялық жоспарлармен біріктірілген немесе бөлек дайындалған, пайдаланушы ұйымдармен келісілген;
ғимараттардың, құрылыстардың іргетастарының, жер бетінің және тау жыныстарының қалыңдығының шөгуі мен деформацияларын бақылау нәтижелерінің графиктері.
Жобаланған сызықтық объектілердің маршруттары үшін техникалық есепте қосымша мыналар болуы мүмкін:
жобаланып отырған сызықтық нысанның (қосалқы станциялар және т.б.) бағытының соңғы нүктелеріне жақындау жоспарлары;
жобаланған сызықтық объектінің маршрутының қолданыстағы коммуналдық желілермен біріктірілген жоспары (сандық және графикалық түрде);
сызықтық нысандардың бағыттары бойынша бойлық және көлденең профильдер;
маршруттың сипаттамалық нүктелерінің жағдай элементтерімен байланысының контурлары;
бұрылыс бұрыштары, түзу және қисық (тікелей және бұрышты), қиылысқан жерлер мен ормандар, су ағындары, автомобиль жолдары мен теміржолдар, жер үсті және жер асты құрылыстары, соның ішінде бұзылған құрылыстар мен иеліктен шығарылған жерлер, сайлар, ойпаттар, батпақты және тау бөктерлері туралы мәлімдемелер, маршруттардың техникалық көрсеткіштері.
геодезиялық деректердің тұрақтылығы үшін есептеулерге, түзетулерге және дәлдікті бағалауға арналған материалдар. Техникалық есепке мәтіндік қосымшалар жұмыс бағдарламасымен анықталуы және, әдетте, мыналарды қамтуы керек:
далалық жұмыстар басталғанға дейін жүргізілген өлшеу құралдарын метрологиялық тексеру (калибрлеу) туралы деректер;
нүктелер мен бенчмарк орталықтарын белгілеуге арналған карталар;
есептеулерге, түзетулерге және дәлдікті бағалауға арналған материалдар, тұрақты белгілермен белгіленген геодезиялық желі нүктелерінің координаттары мен биіктіктерінің каталогтары;
ұзақ мерзімді зерттеу нүктелерінің координаттарының каталогтары (әзірлеуші немесе техникалық тапсырыс беруші талап еткен жағдайда);
тау-кен жұмыстарының тірек нүктелерінің және инженерлік зерттеулердің басқа түрлерінің бақылау нүктелерінің координаттары мен биіктіктерінің каталогтары;
ғимараттардың, құрылыстардың іргетастарының қоныстануы мен деформациясын, жер бетінің қозғалысын және қауіпті табиғи процестерді геодезиялық бақылау нәтижелерінің мәлімдемелері;
пайдалану ұйымдарының өкілімен келісілген коммуналдық желілердің тізімі;
тұрақты түрде бекітілген геодезиялық пункттерді және қауіпсіздікті бақылау пункттерін тапсыру туралы акт;
далалық (кеңселік) бақылау және жұмыстарды қабылдау актісі.
